
 
RESOLUÇÃO Nº 021/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 

 
Revoga a Resolução 016/2019 – 
REITORIA/UNESPAR, ad referendum do 
Conselho Universitário - COU, que dispunha 
sobre a instituição e o funcionamento da 
Orquestra Latino-Americana – OLA da 
Universidade Estadual do Paraná como 
Órgão de Apoio vinculado a Reitoria. 
 
 

O REITOR DA UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e 
 
considerando o Memorando 057/2020 do Gabinete da reitoria; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Revogar a Resolução 016/2019 – REITORIA/UNESPAR, ad referendum do 
Conselho Universitário - COU, que dispunha sobre a instituição e o funcionamento 
da Orquestra Latino-Americana – OLA da Universidade Estadual do Paraná como 
Órgão de Apoio vinculado a Reitoria. 
 
Art. 2º. Publique-se no site da UNESPAR.  
 
 
Paranavaí, em 23 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor da Unespar 

Decreto Nº 5756/2016 


